#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>47</sup> F. περιβρασσόμενοι. <sup>48</sup> F. χῶμα. <sup>49</sup> Ita legitur in A. G.; C. B. et B. πυραμίδας. F. πυραμίδος. <sup>50</sup> C. B. ἀπὴρῆτω. F. ἀπὴρῆτο. <sup>51</sup> Eodem modo hoc nomen legitur in Nicetæ Annalibus p. 213. D. In A. G. positum est ἀνεμοδούλειον. F. Ἀνεμόδουλον. <sup>52</sup> Universam sententiam, quæ incipit a verbis Πλὴν ἀλλὰ et terminatur verbis ἄμα καὶ πεζὸς φερόμενος, Lambecius edidit ex codice Vaticano, ad Codinum p. 165. <sup>53</sup> C. B. περικαλλέστατον. eodem loco deinde χωνευταῖς. <sup>54</sup> A. G. παρέδωσαν (sic). F. πέδωσαν. <sup>55</sup> C. V. et A. G. ἤδη τὴν πρὸς δύσιν πορείαν, omisso ἐχόμενον. <sup>56</sup> C. V. et A. G. οἶον. <sup>57</sup> A. G. ἐπιτάσσοντα. <sup>58</sup> C. V., A. G. et F. εὐδοξῶν. <sup>59</sup> C. V., A. G. et B. omittunt καὶ. Quæ sequuntur verba ab Ἀλλὰ καὶ φήμη παλαιάτος usque ad πυρὶ καὶ τοῦτο ἐνέβαλον iidem excerpta ex cod. Vat. leguntur apud Lambecium, ad Codin. p. 165, 166. <sup>60</sup> C. B. ἐν τῷ ἐμπροσθίῳ τοῦ ἵππου τοῦ δὲ κ. τ. λ. C. V. et B. G. ἐν τῇ ἐμπροσθίῳ τοῦ ἵππου τοῦδε. PRO τοῦ δὲ, quod in C. B. legitur, Bandurius edidit: ἐν τῇ, Fabricius: τοῦδῃ. <sup>61</sup> F. ἐκ τοῦ τῶν Βενετίων γένους εἶναι. <sup>62</sup> A. G. δὲ ἐτέρου. <sup>63</sup> A. G. ἦτ' εἶναι Βαυλγάρων ἐνός. <sup>64</sup> C. B. ἐπεποιήθη. C. V. ἐπεποιήθη. F. ἐπεποιήθη. <sup>65</sup> A. G. ἐς τὸ πάντη. F. εἰς τὸ πάντα. <sup>66</sup> Ita legitur in A. G. et C. V.; in C. B. et edit. scriptum est ἐνδοθεν. <sup>67</sup> F. παραπεμφθέντος τῷ πυρὶ. <sup>68</sup> C. B. τὸ τῇ ὀπλῇ. <sup>69</sup> C. B. et B. πεφρασμένων.

(4) Τὸ χαλκοῦν ait Nicetas (in vita *Andronici Comneni*, lib. II, ed. Par. p. 213), μετέωρον τετραπλευρον, ἐν ᾧ γυμνοὶ περιβλημάτων μελοβολουσῖν ἀλλήλοισι οἱ ἔρωτες, ὃ Ἀνεμοδούλιον κέκληται. Cæterum vid. de hoc Anemodulio, monumento quod urbi, quæ navigatione et commercio maritimo florebat, summæ erat utilitatis, Anon. *De antiquitatibus Constantinop.* in Banduri *Imper. Or.* t. I, parte II, p. 17. Codinus, *De antiquitatibus Constantinop.* (ed. Par.) p. 81. Lambecius ad h. l. Du Cangii *Constantinop. Christ.* (ed. Par.) p. 166, 167, et Heynius l. c. p. 32.

in risum suaviter effusi (4): ac in fastigio hujus quadratæ machinæ pyramidis more in acutum desinentis, erecta cornebatur muliebri status, quæ primis ventorum impulsibus circumagebatur, unde Anemodulion (ventorum ministra) vocabatur. Attamen hoc, inquam, opus pulcherrimum confessoribus tradiderunt, quemadmodum et equitem illum in Tauro basi ad mensæ formam structæ impositum, heroica forma, magnitudine stupenda, quem quidam Josuam, filium Nuni, esse dicebant, inde conjecturam facientes, quod vir ille, extensa contra solem ad occasum vergentem manu, præcipere videretur, ut **SSS** ad Gabaon staret: plerique vero putabant esse Bellerophontem in Peloponneso educatum et Pegaso insidentem (5). Nam equus ille, quemadmodum et Pegasus fuisse traditur, cum nullis coereitis frenis per campos effuse curreret, sessorem, utpote qui alis ferretur pariter et pedibus, aspernabatur. Imo etiam quædam vetus fama ad nos usque delata in omnium ore versabatur, in hujus equi ungula sinistra pedum anteriorum, viri figuram occultam haberi, quam alii esse cujusdam ex gente Veneta, alii alicujus ex Occidentalibus populis Romanorum non fœderatis aut ex Bulgaris esse dicebant (6). Non semel igitur ungula firmius defixa fuit, ne unquam ea, quæ intus occultari solebantur, subripi possent: equo autem et equite in miuitas partes dissectis, ac in ignem conjectis, repertum est signum æneum in ungula equi sepultum, indutum chlæna, qualis ex ovium vellere solet confici. Cum autem Latini parum curarent ea, quæ huic signo insculpta portendebantur, ipsum etiam in ignem conjecerunt.

(5) De Bellerophontis statua, quæ Antiochiæ urbis ornamentum fuerat, vid. Banduri *Commentarii. De antiquitatibus Constantinop.* lib. I, p. 451, et Heynius l. c. p. 13.

(6) Scilicet vetus erat superstitio, ejusmodi figuras, quæ barbaros homines repræsentarent, si in aliquo loco occultarentur, prodesset ad barbararum gentium incursiones ab imperio Romano arcendas: cujus quidem superstitutionis exemplum legitur apud Olympiodorum in Photii *Bibliotheca* (ed. Bekker) p. 60 et Niebuhril *corpor. Historiæ Byzant.* p. 1, p. 450, 460.

5. Verum neque alias in Hippodromo erectas A status cæteraque admirabilia 559 opera evertere neglexerunt·barbari illi, rerum optimarum hostes; sed illa quoque concisa in numismata verterunt, magna parvis commutantes, ac quæ ingenti sumptu confecta fuerant, vilissimæ monetæ postposuerunt. Dejectus itaque est Hercules Trihesperus (7), magnus ille magnifice fabrefactus, in Cophino (id est corbe) (8) erectus, cui superne leonina pellis instrata erat cum capite vel in ipso ære torvum aspiciente, ac prope rigutum emittente multitudinemque, quæ forte illic staret, otiosam dispellente. Sedebat autem non pharetram gestans, non arcum manibus tenens, non clava munitus; sed dextrum pedem et dextram manum, quantum poterat, extendens, lævo pede ad genu usque curvato et sinistra manu cubito suffulta, quam superius extendens, mœrore plenus caput in ipsius volam leniter reclinabat, fata fortunasque suas deplorans, ægreque ferens labores, quibus illum Eurystheus, non ex necessitate, sed ex invidia magis, fortuna sua inflatus, 560 subjecerat. Erat autem amplo pectore, latis humeris, crispo capillo, pinguibus clunibus, robustis brachiis et tanta magnitudine, quanta (ut arbitror) esse archetypum Herculem coniecit Lysimachus (Lysippus) (9), qui hoc primum et postremum manu suarum opus ex ære calavit. Tanta sane proceritate erat, ut funiculus pollicem ejus ambiens, justum hominis cingulum efficeret, et tibia hominis staturam æquaret. Herculem hujusmodi nequaquam intactum reliquerunt illi, qui fortitudinem a reliquis virtutibus segregant eamque sibi ascribunt et plurimi faciunt.

καὶ ταύτην ἑαυτοῖς οἰκισιοῦντες καὶ περὶ πλείστου τιθήμενοι·

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>70</sup> C. B. ἱππηκῶ. Locum ab 'Ἄλλ' οὐδὲ τῶν ἐν τῷ ἱππηκῶ usque ad : τὴν τρίγυ οὐλος protulit ex cod. Vat. Lambecius ad Codin. p. 167. <sup>71</sup> C. V., A. G. et B. ποιηθέντα. <sup>72</sup> De forma vid. Buttmanni *grammatica* Gr. ampl. tom. I, p. 236 et Bœckhii *Corpus inscript.* tom. I, p. 651. N. 1330, v. 22; *maliv* τερήρα. <sup>73</sup> Ita C. V. et A. G.; C. B. οὖν. <sup>74</sup> C. V. et A. G. Τριεσπέριος. <sup>75</sup> F. ὑπεστρωμένη. C. B. βρυχημόν. F. βρυχαμόν. <sup>76</sup> B. διαθροούσης. <sup>77</sup> F. καὶ αὐτῆν. <sup>78</sup> A. G. τὸν δ' C. B. et C. V. ἐκ δέ. <sup>79</sup> C. V. et A. G. ἐς γόνυ. <sup>80</sup> A. G. τοῦτο τὸ λοιπόν. C. V. et C. B. τὸ λοιπόν. F. λείπόν. <sup>81</sup> A. G. ἡρέμα. <sup>82</sup> A. G. τοὺς ἄθλους. <sup>83</sup> C. B. τῆς πύλης. <sup>84</sup> In codd. et edit. legitur φουσώμενος. <sup>85</sup> In his verbis desinit apographum Göttingense; atque ibidem desinere fragmentum Vaticanum testatur Lambecius, ad Codinum, p. 167. <sup>86</sup> B. μεγέθους. <sup>87</sup> F. ἐς δσον. <sup>88</sup> F. (ex emendatione) Λύσιππος. <sup>89</sup> F. τῆν. <sup>90</sup> F. ἐκ. <sup>91</sup> B. τῶν συνόλων. <sup>92</sup> Cf. C. H. Hase ad Niceph. Phoc. de velit. bell. p. 265 (ed. Bonn. p. 514). F. διστόντες.